

ششمین دوره بازی‌های جهانی عشایر در قرقیزستان آغاز شد

پزشکیان تماشاگر رژه کاروان ورزشی ایران در بیشکک

رئیس‌جمهوری کشورمان عصر دیروز در مراسم افتتاحیه ششمین دوره بازی‌های جهانی عشایر، از نزدیک شاهد رژه کاروان ورزشی ایران در این مسابقات بود. دکتر پزشکیان به همراه احمد دنیامالی وزیر ورزش صبح دیروز (دوشنبه ۹ شهریورماه) به منظور حضور در مراسم افتتاحیه ششمین دوره بازی‌های جهانی عشایر عازم بیشکک شد.

کاروان فرهنگی-ورزشی جمهوری اسلامی ایران در ششمین دوره بازی‌های جهانی عشایر با ۱۳۰ ورزشکار در رقابت‌ها حضور دارد و نمایندگان کشورمان در رشته‌های مختلف با حریفان خود به رقابت خواهند پرداخت. کاروان ایران در این دوره از بازی‌ها با نام «هبر شهید» و شعار «اتحاد، اقتدار و پیروزی» حضور یافته است. ششمین دوره بازی‌های جهانی عشایر با حضور ورزشکارانی از کشورهای مختلف برگزار می‌شود و علاوه بر رقابت‌های ورزشی، فرصتی برای معرفی ورزش‌های سنتی، بومی و آیینی و ظرفیت‌های فرهنگی کشورهای شرکت‌کننده به‌شمار می‌رود.

تیم ملی والیبال ایران راهی ژاپن شد

تیم ملی والیبال ایران برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا ۲۰۲۶ مسکو را ترک کرد و راهی ژاپن شد. مسابقات والیبال قهرمانی مردان آسیا ۲۰۲۶ و مرحله نخست انتخابی المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس از ۱۳ تا ۲۲ شهریورماه سال جاری در شهر فوکوئوکا ژاپن برگزار می‌شود. تیم ملی والیبال ایران که آخرین تمرین خود را در شهر مسکو، پیش از آغاز سفر به ژاپن و حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا برگزار کرد. این تمرین در سالن و زمین اختصاصی تیم والیبال دیناموسمسکو برگزار شد و حدود دو ساعت به طول انجامید. ملی‌پوشان در این جلسه تمرینی، برنامه‌ای فشرده و سنگین را پشت سر گذاشتند و با شدت بیشتری نسبت به تمرینات روزهای گذشته کار کردند. کادرفنی تیم ملی با توجه به اینکه پس از پایان این تمرین، ملی‌پوشان دو روز در مسیر سفر به ژاپن خواهند بود و در این مدت امکان برگزاری تمرین تیمی وجود ندارد از بازیکنان خواست آخرین جلسه تمرینی در مسکو را با حداکثر توان و جدیت دنبال کنند تا تیم با آمادگی مناسب وارد مرحله پایانی آماده‌سازی خود شود. مردان والیبال ایران در ادامه این سفر از اوبیولبی به توکیو می‌روند و سپس با پرواز دیگری راهی فوکوئوکا خواهند شد تا در نهایت ساعت ۱۹:۲۰ دقیقه روز چهارشنبه یازدهم شهریور به وقت محلی به شهر میزبان مسابقات والیبال قهرمانی مردان آسیا برسند.

کره‌شمالی کاروان خود را برای بازی‌های آسیایی نصف کرد

کاروان کیفی از پیونگ‌یانگ می‌آید

کره‌شمالی برای بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگويا، کاروانی حدود ۱۰۰نفره را در ۱۴رشته ورزشی اعزام می‌کند که تقریباً نصف کاروان ۱۸۵نفره دوره قبل در هانگژو است. کره‌شمالی در آستانه اعزام کاروانی غیرمعمول برای بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ در آچی و ناگوياي ژاپن است. به مقایسه با دوره قبل، تعداد ورزشکاران این کشور تقریباً نصف شده اما جاه‌طلبی‌های مدالی آن کاهش نیافته است. هدف اصلی، افزایش تعداد مدال‌ها نسبت به دوره قبل است. به گزارش اکسپرس، کر چول هو، دبیرکل کمیته المپیک کره‌شمالی در این باره گفت: «کره شمالی با حدود ۱۰۰ورزشکار در ۱۴رشته ورزشی در این بازی‌ها شرکت خواهد کرد. این در حالی است که در دوره قبل در هانگژو، ۱۸۵ورزشکار در ۱۸رشته به میدان رفته بودند. با وجود کاهش چشمگیر تعداد ورزشکاران، اما امیدواریم که کاروان کره‌شمالی بتواند رکورد مدالی خود را بهبود بخشد.»

ورژه‌برداری به‌طور سنتی قوی‌ترین رشته کره شمالی است. در هانگژو، ورژه‌برداران این کشور ۱۳مدال (۶ طلا) کسب کردند. کره شمالی همچنین در رشته‌های کشتی، تیراندازی و چند رشته انفرادی دیگر صاحب مدال‌های متعددی هستند. این در حالی است که کمیته ملی المپیک ایران از اعزام یک کاروان کیفی سخن گفته بود اما در نهایت چند نفر هم نسبت به دوره قبل بیشتر راهی ناگويا می‌شوند.

واکنش مامیاشویلی به کنار رفتن از اتحادیه جهانی کشتی

رئیس فدراسیون کشتی روسیه دلیل استعفاي خود از سمت معاونت اتحادیه جهانی کشتی را قرار گرفتن در لیست تحریم‌های اتحادیه اروپا اعلام کرد. میخائیل مامیاشویلی، رئیس فدراسیون کشتی روسیه در گفت‌وگو با شبکه «مچ تی‌وی» روسیه درباره کنار رفتن از اتحادیه جهانی کشتی صحبت کرد. قهرمان المپیک ۱۹۸۸ و دارنده ۳عنوان قهرمانی جهان و اروپا از سال ۲۰۱۴این سمت را برعهده داشت. مامیاشویلی در این زمینه گفت: زمانی که در لیست تحریم‌های اتحادیه اروپا قرار گرفتم، متوجه شدم که دیر یا زود بالاخره این اتفاق خواهد افتاد. نگران بودم که اتحادیه جهانی ممکن است با مشکلاتی در سیستم پرداختی خود مواجه شود. به همین دلیل این تصمیم گرفته شد اما امیدوارم موقتی باشد چون همه چیز در زندگی تغییر می‌کند.

اتحادیه اروپا اوایل مردادماه جدیدترین بسته تحریمی خود علیه روسیه را اعلام کرد که علاوه بر مامیاشویلی، شامل میخائیل دگنیفارف (وزیر ورزش)، آرتاشل دوروکویچ (رئیس فدراسیون فیده) و استانیسلاو پوزدنیاکوف (رئیس سابق کمیته المپیک روسیه) نیز می‌شود.

دومین شکست متوالی در پنجره چهارم انتخابی جام جهانی

تیم مانولوپولوس بردن را بلد نیست!

فائزه زمانی / شاگردان مانولوپولوس مقابل فیلیپین نیز همان سناریوی تکراری را رقم زدند: سناریویی که پیش از این در دیدار برابر نیوزیلند تجربه شده بود. تیم ملی بسکتبال ایران در نخستین بازی پنجره چهارم انتخابی جام جهانی، در شرایطی که می‌توانست بازی را به سود خود به پایان برساند، در وقت اضافه تسلیم شد. اتفاقی تقریباً مشابه آن مقابل فیلیپین نیز رخ داد و این بار هم بازی برده از دست ایران خارج شد.

با وجود اینکه تیم ملی در بخش‌هایی از مسابقه عملکرد قابل قبولی داشت، اما مشکلات جدی در فاز هجومی، در نهایت کار دست ایران داد و زمینه‌ساز شکست مقابل فیلیپین‌ها شد. مهم‌ترین تفاوت دو تیم را باید زیر سید جست‌وجو کرد؛ جایی که فیلیپین با ۴۵ریباند، برتری محسوسی نسبت به ایران با ۳۱ریباند داشت. اختلاف ۱۴ریباندی که بویژه در بخش ریباند دفاعی خودش را نشان داد. میزبان ۳۷ریباند دفاعی ثبت کرد، در حالی که سهم ایران ۲۵ریباند بود. این آمار نشان می‌دهد فیلیپین در تعداد بیشتری از مالکیت‌های دفاعی توانست توپ را کنترل کند و اجازه ندهد ایران از حملات دوم یا موقعیت‌های اضافی استفاده کند. حتی در ریباند هجومی نیز فیلیپین با نتیجه ۶بر ۶برتری داشت؛ اختلافی که شاید در نگاه اول چندان بزرگ به نظر نرسد، اما در مسابقه‌ای با چنین فاصله امتیازی، اهمیت زیادی پیدا می‌کند.

مشکل دوم ایران، کیفیت شوت‌زنی بود. تیم ملی در مجموع تنها ۳۴درصد از شوت‌های خود را وارد سبد کرد، در حالی که این رقم برای فیلیپین ۳۸درصد بود. فاصله در شوت‌های دوامتیازی نیز قابل توجه بود؛ فیلیپین ۴۸.۱۵درصد از این شوت‌ها را به امتیاز تبدیل کرد و سهم ایران ۴۱.۱۸درصد بود. در شوت‌های سه‌امتیازی نیز برتری با میزبان بود؛ ۲۸درصد مقابل ۲۵.۸۱درصد. حتی در پرتاب آزاد هم ایران با ثبت ۶۶.۶۷درصد، ۱۱درصد پایین‌تر از فیلیپین قرار گرفت.

در واقع، فیلیپین هم شوت‌های باکیفیت‌تری زد و هم مالکیت بیشتری در اختیار داشت. مجموعه این آمار نشان می‌دهد مشکل تیم ملی فقط درصد پایین شوت‌ها نبود؛ بلکه ایران در تبدیل توپ‌های به‌دست‌آمده به امتیاز نیز کیفیت لازم

را نداشت؛ موضوعی که ریشه آن را باید در ضعف خط حمله جست‌وجو کرد.

این در حالی است که ایران در برخی شاخص‌های آماری حتی دست بالا را داشت. ۹توپ‌ریایی مقابل ۵توپ‌ریایی فیلیپین و تنها ۱۱تیرانور در برابر ۱۶توپ از دست‌رفته میزبان، نشان می‌دهد شاگردان مانولوپولوس از نظر فشار دفاعی و حفظ توپ عملکرد بدی نداشتند. ۱۲پاس گل ایران در مقابل ۱۰پاس گل فیلیپین نیز نشانه‌ای از گردش مناسب‌تر توپ در تیم ملی بود. ولی این برتری‌ها زمانی ارزش پیدا می‌کنند که در نهایت به امتیاز تبدیل شوند؛ اتفاقی که در این مسابقه رخ نداد. بنابراین شکست ایران بیش از آنکه حاصل ضعف‌های فردی باشد، نتیجه از دست دادن تیرد زیر سید، درصد پایین شوت و ناکارآمدی در استفاده از مالکیت‌های اضافه بود؛ عواملی که در نهایت باعث شد تیم ملی، دومین بازی پنجره چهارم انتخابی جام جهانی را نیز از دست بدهد.

درخشش دختران با رکوردشکنی در مسابقات دوومیدانی قهرمانی کشور

الماس‌های ایرانی



با کسب ۵۸۱۳ امتیاز در ماده هفت‌گانه، رکورد ایران را ارتقا داد. محیطی‌زاده پیش از این نیز ۲۶خردادماه امسال در مسابقات جایزه بزرگ تهران با ثبت ۵۶۱۶ امتیاز رکورد هفت‌گانه ایران را بهبود بخشیده بود و این بار در شیراز توانست رکورد خود را ۱۹۷ امتیاز ارتقا دهد. این ارتقای رکورد شاید احسان حدادی را برای اعزام این دهنده با استعداد به بازی‌های آسیایی قانع کند. فدراسیون دوومیدانی یکی از رشته‌هایی است که گفته می‌شود، تصمیم گرفته نفرات اعزامی خود را به بازی‌های ناگويا کم کند. پیش از اینکه محیطی‌زاده رکوردشکنی کند، در همان روز نخست هم فائزه آثوریپور در فینال ماده ۱۰۰متر با مانع با ثبت زمان ۱۳.۴۷ثانیه رکورد ایران را شکست. رکورد این ماده پیش از این در اختیار الندا کمپانی (۱۳.۶۴-۱۴.۲۰) تهران) بود که چند روز پیش خبر مهاجرت او به آمریکا رسانه‌ای شد اما با این رکوردشکنی مشخص

کاروان اعزامی ورژه‌برداری به بازی‌های آسیایی آب رفت

نصیری روی لبه تیغ!

رضاعباسپور

خبرنگار

علیرضا نصیری، نایب‌قهرمان ورژه‌برداری جهان در دسته وزنی ۱۱۰کیلوگرم در رکوردگیری پایانی تیم ملی (هفته نخست لیگ ورژه‌برداری در تهران) ناکام بود و نتوانست رکوردهای مدنظر کادرفنی را برزد و حالا به گفته بهداد سلیمی، سرمربی تیم ملی روی لبه تیغ قرار دارد و هر لحظه احتمال دارد که نام او نیز مثل علیرضا یوسفی از لیست نهایی تیم اعزامی ورژه‌برداری به بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگويا حذف شده و از گردونه مسافران اعزامی به ژاپن خارج شود! نصیری تا همین چند وقت پیش یکی از ستاره‌های جوان تیم سلیمی به حساب می‌آمد که امیدوار به درخشش و کسب مدالی خوش‌رنگ و مرغوب از او در ناگويا بودیم. اما حالا چه اتفاقی در اردوی تیم ملی برای این ورژه‌بردار رخ داده که باعث افت رکوردی نگران‌کننده و انگیزه‌مدال‌آوری او درمسیر ناگويا شده است؟!

چه بلایی سر نصیری آمد؟

مسئولان کمیته ملی المپیک درحالی ۸سهمیه برای حضور ورژه‌برداران ملی‌پوش در ۲بخش مردان و زنان درنظر گرفته بودند که هرچه به زمان

ورژه‌برداری این است، در طول مدت برگزاری اردوها درمسیر اعزام به ناگويا چه بلایی سر انگیزه و توان رکوردی علیرضا نصیری ملی‌پوش شایسته، جوان و پرامید ورژه‌برداری ایران در دسته وزنی ۱۱۰کیلوگرم آمده است که به بیکاره شاهد نزول و افت رکوردی و توان بدنی این ورژه‌بردار جوان شدید؟ تا جایی که حالا او به‌جای اینکه برای طلایی شدن در ناگويا مهیا باشد، دغدغه این را دارد که اصلاً می‌تواند به سهمیه ورود و مجوز اعزام به ناگويا برسد یا این فرصت طلایی به همین راحتی از او سلب خواهد شد؟ اگرچه شانس اصلی طلا در دسته وزنی ۱۱۰کیلوگرم بازی‌های آسیایی ناگويا اکبرزورایف ازبک و ورژه‌بردار کشور چین هستند، اما علیرضا نصیری به‌واسطه حمله به رکوردهای ارزشمند در این دسته وزنی یکی از شانس‌های مدال‌آوری در ژاپن بود. اما چه اتفاقی برای او رخ داده و چه بلایی سرش آمده که در این مدت بجای سیر صعودی مسیرنزولی رکوردی را پیش گرفته است، سؤال مهمی است که توقع می‌رود سرمربی و کادرفنی برای آن پاسخی قانع‌کننده داشته باشند.

شانس طلایی شدن کم‌رنگ‌تر شد!

در بخش مردان در دسته ۸۵کیلوگرم میرمصطفی جواد، در دسته ۹۵کیلوگرم علی عالیپور و در دسته فوق‌سنگین علی داودی به‌عنوان نفرات قطعی

صعود به جام جهانی سخت شده، اما هنوز امیدواریم

هاشمی: مشکل تیم ملی در حمله است

فاصله باقیمانده تا بازی‌های آسیایی ناگويا فکری کند تا چالش‌هایی که در فاز تهاجمی وجود دارد برطرف شده و همچنین در چینش عناصر تهاجمی نیز تغییر رویه داده شود؛ وگرنه با این روند دچار مشکل می‌شوند.

در ریباند دفاعی هم آمار ایران از فیلیپین پایین‌تر است، این به ضعف دفاع ما برمی‌گردد؟

دفاع ما قابل قبول است و در این فاز، خیلی کمتر دچار مشکل می‌شویم، اما ضعف در فاز حمله کاملاً مشهود و اساسی است که به نوع تمرین و چینش نفرات بستگی دارد. در مقابل تیم‌هایی مثل ایران که شوت‌های زیادی می‌زنند، آمار ریباند بالا می‌رود و این موضوع هیچ ربطی به نحوه دفاع ندارد. کیفیت دفاع ما در سطح آسیا خوب است و در این بخش نگرانی زیادی وجود ندارد، اما در فاز تهاجمی مشکلات بسیاری وجود دارد که به فلسفه مربی برمی‌گردد. به‌هرحال تیمی می‌برد که بل بزند و در تمرینات هم روی فاز هجومی تمرکز کرده باشند.

نقطه‌نظرات زیادی وجود دارد که تیم ایران به‌دلیل میانگین سنی پایین، اشتباهات زیادی دارد.

تیم ملی بحث جوانگرایی و بیزگرایی ندارد. از نظر من، تیم ملی بهترین نفرات حال حاضر با نگاه به آینده است. وقتی از جوانگرایی حرف می‌زنیم، پای انتقادهای نادرست به میان می‌آید ولی به نظر من اکثر این بازیکنان شایسته بوده و بهترین‌های حال حاضر ایران هستند.

با این روند تیم ملی شانس برای صعود به جام جهانی و قرار گرفتن روی سکوی بازی‌های آسیایی ناگويا دارد؟

اگر نقاط ضعف تیم ملی در فرصت باقیمانده تا بازی‌های آسیایی برطرف شود، احتمال قرار گرفتن روی سکو بالاست، اما در رابطه با پنجره انتخابی جام جهانی، کار گره خورده و سخت شده است که امیدوارم با موفقیت در ناگويا و تمرینات بیشتر در ادامه پنجره‌های انتخابی، تیم ملی کیفیت لازم را ارائه دهد و صعود میسر شود تا خانواده بسکتبال خرسند شوند.

وقتی تورنمنت آزاد تکواندو، قهرمانی جهان تلقی می‌شود!

سوءتفاهمی بزرگ با ۲ مدال دختران

و هستی محمدی از رسیدن به سکو بازماندند و ایران با دو مدال طلا و نقره به کار خود پایان داد. اما در کنار نتیجه فنی، یک نکته درباره عملکردی کم‌نقص، تنها طلای کاروان ایران را به‌دست آورد و حنا زرین‌کمر نیز پیش از این با کسب مدال نقره دیگر سکوی ایران را به نام خود ثبت کرده بود. در مقابل، تعدادی از چهره‌های باتجربه‌تر تیم نتوانستند روی سکو بایستند که این ماجرا جای تعجب دارد. در روز پایانی، ساغر مرادی در وزن ۶۷کیلوگرم یکی از بهترین عملکردهای تیم ایران را به نمایش گذاشت. او رقابت‌هایش را با پیروزی مقابل داریا مسلی از روسیه آغاز کرد و در وزن ۶۷کیلوگرم تورنمنت ۶۴ و مقابل رقبای بین‌المللی، قطعاً اتفاق قابل توجهی است. قهرمانان این مسابقات ۴۰ امتیاز المپیک کسب می‌کنند که به نوبه خود بسیار قابل توجه است؛ اما ارزش یک موفقیت زمانی درست منتقل می‌شود که عنوان مسابقه دقیق منعکس شود. وقتی یک تورنمنت آزاد را قهرمانی جهان بنامیم، ناخاسته جایگاه مدال به‌دست‌آمده ایران بالاتر از واقعیت بروز می‌دهیم. قهرمانی جهان، عنوان یک رویداد مشخص و معتبر در تقویم تکواندو است و مدال آن هم تعریف و وزن مشخص خود را دارد.

بنابراین، نه از ارزش طلای مرادی چیزی کم می‌شود و نه از اهمیت نقره زرین‌کمر؛ فقط باید هر موفقیت را با همان عنوان و اندازه‌ای که واقعاً دارد، روایت کرد.

پرونده حضور تیم ملی تکواندوی بانوان در رقابت‌های آزاد تکواندوی جهان چین با یک طلا و یک نقره بسته شد. ساغر مرادی با عملکردی کم‌نقص، تنها طلای کاروان ایران را به‌دست آورد و حنا زرین‌کمر نیز پیش از این با کسب مدال نقره دیگر سکوی ایران را به نام خود ثبت کرده بود. در مقابل، تعدادی از چهره‌های باتجربه‌تر تیم نتوانستند روی سکو بایستند که این ماجرا جای تعجب دارد.

در روز پایانی، ساغر مرادی در وزن ۶۷کیلوگرم یکی از بهترین عملکردهای تیم ایران را به نمایش گذاشت. او رقابت‌هایش را با پیروزی مقابل داریا مسلی از روسیه آغاز کرد و در وزن ۶۷کیلوگرم تورنمنت ۶۴ و مقابل رقبای بین‌المللی، قطعاً اتفاق قابل توجهی است. قهرمانان این مسابقات ۴۰ امتیاز المپیک کسب می‌کنند که به نوبه خود بسیار قابل توجه است؛ اما ارزش یک موفقیت زمانی درست منتقل می‌شود که عنوان مسابقه دقیق منعکس شود. وقتی یک تورنمنت آزاد را قهرمانی جهان بنامیم، ناخاسته جایگاه مدال به‌دست‌آمده ایران بالاتر از واقعیت بروز می‌دهیم. قهرمانی جهان، عنوان یک رویداد مشخص و معتبر در تقویم تکواندو است و مدال آن هم تعریف و وزن مشخص خود را دارد.

بنابراین، نه از ارزش طلای مرادی چیزی کم می‌شود و نه از اهمیت نقره زرین‌کمر؛ فقط باید هر موفقیت را با همان عنوان و اندازه‌ای که واقعاً دارد، روایت کرد.

اعزامی به ناگويا نتخاب شدند. با توجه به عملکرد بسیار ضعیف علیرضا نصیری در دسته وزنی ۱۱۰کیلوگرم در دو مرحله رکوردگیری قبلی، تصمیم بر این شد که یک فرصت دیگر به او داده شود. بر همین اساس، اعزام نصیری مشروط به ثبت رکوردهای مدنظر کادرفنی طی مدت باقیمانده (حدود سه هفته آینده) تا قبل از اعزام به ناگويا است. طبق گفته سلیمی، اگر نصیری نتواند ورژه‌های مطلوب را برزد در دسته ۱۱۰کیلوگرم هم نماینده‌ای در ناگويا نخواهیم داشت. همچنین در بخش بانوان قرار است مهسا بهشتی در وزن ۸۶کیلوگرم و ریحانه کریمی در وزن ۶۹کیلوگرم به بازی‌های آسیایی ناگويا اعزام شوند؛ این درحالی است که پیش‌تر از اعزام به ناگويا ملی المپیک امکان اعزام ۳ورژه‌بردار زن به این دوره از بازی‌ها وجود داشت که الهام حسینی، سرمربی بانوان نیز تصمیم گرفت فقط همین دو ورژه‌بردار را به ناگويا اعزام کند. حالا باید دید با شیب نزولی که ورژه‌برداری در بخش رکوردی و اعزام ورژه‌برداران به ناگويا در پیش گرفته شده که حتی نمی‌توانیم از سقف سهمیه اختصاص یافته قانونی به ورژه‌برداری استفاده کنیم چه نتایج و عملکردی در انتظار ورژه‌برداری در بازی‌های ۲۰۲۶ ناگويا خواهد بود؟

